

Số: /KH-ĐHBK

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CUỘC THI SVBK 2025 “VƯỜN RA BIỂN LỚN”

1. Mục đích:

- Hướng tới chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2025); 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 71 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2025); 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -19/5/2025); Đại hội Đại biểu Đảng bộ Đại học Bách khoa Hà Nội lần thứ XXXI, nhiệm kỳ 2025-2030;
- Xây dựng sân chơi lành mạnh, bổ ích, thiết thực, hấp dẫn dưới hình thức sân khấu hóa nhằm định hướng cho sinh viên phát triển nghề nghiệp trong tương lai và thúc đẩy các hoạt động sáng tạo của đoàn viên, sinh viên;
- Hiện thực hoá chủ trương “Người học làm trung tâm”, sinh viên Bách khoa sẽ là người đóng góp ý tưởng, đề xuất giải pháp cho sự phát triển chung của Nhà trường.

2. Thời gian, địa điểm, đối tượng tham dự:

- Thời gian:

Vòng Sơ khảo: 8h00 - 17h00, Thứ Bảy, ngày 08/03/2025.

Vòng Chung kết: 18h00 - 22h00, Thứ Tư, ngày 26/03/2025.

- Địa điểm: Hội trường C2, Đại học Bách khoa Hà Nội

- Đối tượng tham dự: Sinh viên Đại học Bách khoa Hà Nội

3. Tổ chức thực hiện:

Để chương trình diễn ra thành công, Ban Giám đốc Đại học phân công các đơn vị thực hiện các nội dung công việc sau:

TT	Tên đơn vị	Nội dung
1	Đoàn thanh niên	<ul style="list-style-type: none">Là đơn vị tổ chức, đầu mối phối hợp với các đơn vị trong Đại học để triển khai thực hiện chương trình;Xây dựng nội dung, kế hoạch, tập hợp đội thi, tổ chức tổng duyệt, triển khai Vòng sơ khảo

		<p>cuộc thi;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Truyền thông rộng rãi tới các Đoàn trường, Liên chi đoàn trực thuộc Đoàn thanh niên Đại học BKHN; • Huy động các nguồn lực để tổ chức cuộc thi.
2	Ban Công tác Sinh viên	<ul style="list-style-type: none"> • Bố trí Hội trường C2 và cử cán bộ trực hỗ trợ kỹ thuật vào các ngày: <ul style="list-style-type: none"> - Tổng duyệt Vòng Sơ khảo: 13h00-20h00, thứ Sáu, ngày 07/03/2025; - Chính thức Vòng Sơ khảo: 7h00-18h00, thứ Bảy, ngày 08/03/2025; - Sơ duyệt Vòng Chung khảo lần 1 (không có âm thanh): 17h00-21h00, thứ Hai, ngày 24/3/2025; - Tổng duyệt Vòng Chung khảo lần 2 (khớp với âm thanh, ánh sáng): 17h00-21h00, thứ Ba, ngày 25/3/2025; - Chính thức Vòng Chung khảo: 17h00-21h00, thứ Tư, ngày 26/3/2025.
3	Trung tâm Dịch vụ và Hỗ trợ Bách khoa	<ul style="list-style-type: none"> • Cử cán bộ đảm bảo an ninh trật tự cho chương trình; • Cho phép treo phướn, băng rôn, backdrop tại cổng trường Trần Đại Nghĩa, khu vực Hội trường C2, đối diện thư viện Tạ Quang Bửu trong thời gian triển khai và tổ chức cuộc thi (từ 03/03 – 27/03/2025); • Cho phép sinh viên vào khuôn viên Đại học để tham dự và cổ vũ cho cuộc thi; • Mở cửa các nhà xe D3, D6 vào 6h00 – 18h00, Thứ Bảy, 08/03/2025 (thu phí theo quy định); • Mở cửa các nhà xe vào tối Vòng Chung kết cho tới 22h30, thứ Tư, ngày 26/03/2025 (thu phí theo quy định); • Cho phép xe tải chở âm thanh, ánh sáng vào set up sân C9 hoặc sân sau Hội trường C2 (Vòng Sơ khảo: 7/3 - 8/3/2025, Vòng Chung kết: 25/3 – 26/3/2025).

4	Trung tâm Truyền thông và Tri thức số	<ul style="list-style-type: none"> • Duyệt các ấn phẩm truyền thông của chương trình; • Truyền thông đưa tin về sự kiện: màn hình LCD tại các thang máy, các sảnh toà nhà của ĐHBKHN, tin bài trên Website, Fanpage Đại học.
5	Ban Cơ sở vật chất	<ul style="list-style-type: none"> • Mở cửa các khu vực nhà vệ sinh C9, C2 trong thời gian: <ul style="list-style-type: none"> - Tổng duyệt Vòng Sơ khảo: 13h00-20h00, thứ Sáu, ngày 07/03/2025; - Chính thức Vòng Sơ khảo: 7h00-18h00, thứ Bảy, ngày 08/03/2025; - Tổng duyệt Vòng Chung khảo lần 1 (không có âm thanh): 17h00-21h00, thứ Hai, ngày 24/3/2025; - Tổng duyệt Vòng Chung khảo lần 2 (khớp với âm thanh, ánh sáng): 17h00-21h00, thứ Ba, ngày 25/3/2025; - Chính thức Vòng Chung khảo: 17h00-21h00, thứ Tư, ngày 26/3/2025. • Đảm bảo đường truyền internet ở khu vực C2; • Bố trí xe thu gom rác tại khu vực C9 và mặt sau C2. • Bật đài phun nước C1 trong các ngày diễn ra chương trình
6	Ban Tài chính Kế hoạch	<ul style="list-style-type: none"> • Phối hợp với đơn vị Ban tổ chức thực hiện các công tác thanh toán cho cuộc thi
7	Văn phòng Đại học	<ul style="list-style-type: none"> • Chuẩn bị Hội thảo C2 cho công tác đón tiếp đại biểu tham dự Chung kết SVBK từ 16h30 – 20h00 thứ Tư, ngày 26/03/2025.
8	Các Trường/Khoa chuyên môn và Trung tâm Đào tạo liên tục	<ul style="list-style-type: none"> • Chỉ đạo và hỗ trợ tổ chức Đoàn – Hội của đơn vị thành lập đội thi và tham gia Chương trình theo Kế hoạch tổ chức.

Trong thời gian diễn ra chương trình, cử ThS. Đặng Thu Hương (0979 168 089) – Phó Bí thư Đoàn Đại học và ThS. Nguyễn Thị Phương Dung (0965 872 186) –

UVTV Đoàn Đại học, Trưởng Ban Thông tin tuyên truyền & đối ngoại Đoàn Đại học là đầu mối liên hệ của Ban Tổ chức.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện để chương trình diễn ra đúng kế hoạch, chu đáo và thành công tốt đẹp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu: VT,VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

PGS. TS. Huỳnh Đăng Chính